



NECESIDAD DE UN METODO DEL MUNDO

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Contribuyente: Ingresos
Usa CFDI: 001 Aquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V. MARCOO
PASEO DE LAS JACARANDAS 128
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

LA CUBIELLA - [CUB040113N69]
BLVD LUIS ENCINAS SN SAN BENITO
HERMOSILLO SONORA 83190

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA

NUM: P.O.	C. ENT	AGENTE
	CL000669	V0000026

VIA DE EMBARQUE

LA CUBIELLA
BLVD LUIS ENCINAS SN SAN BENITO
HERMOSILLO SONORA 83190 MEXICO

Forma Pago:	99 Por definir	OC4785
Plazo:	60 días	ORD000000576772
Método de Pago:	PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - ENVIAR POR TRANSPORTES PITIC FLETE POR COBRAR

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/VA	TASA	IMPUESTO	RECIBO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 23 43 1333 3000720 430 2023-08-20	3,048.00 3,855.72	0.2650 0.1600	807.72 618.92	127.00	3,048.00
12	Pieza 1 H87	8410026047545	50202203	(02)	Vino Tinto Palemina Banda Azul Crianza de 0750ml 22 43 1333 2001400 430 2022-09-21	1,715.40 2,189.98	0.2850 0.1800	454.58 347.20	142.95	1,715.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

*Nombre:

Films:

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$629.52

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 28.50%	1,262.30	
Piezas	36	IEPS 30.00%	0.00	
Otros		IEPS 53.80%	0.00	
		IVA 16 %	964.12	
		IVA 0 %	0.00	
MVENIO: \$629.52			Importe	4,763.40
			Impuestos	2,228.42
			Total	6,989.82

SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 82/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000508482860

BELLO CFD:

elzAs5o3N3rdXqptVrNqjw+8zKntknhY3ZVJDfVQuag5G8zdenARcE2z4gWCC2TXXT+021h/FWHSMad0LW1K1y3Z7MPT0D1wDD0NhVsqGdKhNnwOpzpwJw7NnWqB4QJGJBRPZZZLnUqOLouqmgw+rWwBqAT0R7ZC307o08GhLsq45WlWEnyHznyZu3NLRUICK1SRh0zW1ChRQJ3G5ExpHnNB4hNcUqP5ywemGdlVwY+XF2ZGpJbGMSSZJdRutC+NnUWYw9VlA8qbgdLMMz+U1JqRrWYZ+C7WmuhcZnHRFTQ1YU1VYrZdLwU



FOLIO FISCAL: 63CD8FC2-C290-45CE-AEBF-B619FEF15319

EFECTO: Ingreso l

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-07-25T18:01:31

SELO DEL SAT

J8nCFsqgHqDdDlmgH+rbqfEbqJzc9A/L3OfKJqJ2DwXzLwE1yA2yLx+yozpbn6UPH8hKLUqJ26ywbYIaswulJxaPwX3AXU7d6P07G
Np5+Tbh1O!JmwwePnKMiniZfQcZwaA+UYA5onHdO!bhJqJtd6Jxaw0yilJfJfJnZfJpPdKzSg5QeAkbn9QqQ14khWxaWne3M1t8Lk4m
ehRQn9S!nrtY4cZd8WbYwYQveofn+LkJOEJRuO096x7eGWRua3DlXpHs1xA5/AfFhdWUCHIDY7ydbmb1UWwC8ATDEYdW6g0p81uLwVS
VhD549/ncbYAsPtcF0U7m

CADENA ORIG

[[1,1]3CDBFC2-C290-45CE-AEBF-B619FEF15319|2023-07-25T18:01:31|LEV031201SE6|aLz5/0e3N8qxdVVRNg4p+BzKknahhY3ZV
JID9VfOusg5G8zkInacrA812a4gWUcCh2TXtZ+D21e/PW8SMadOLTW1K1y3Z7mPTOD1wDd1OnxV9gCkDdhNhtw0OpzjUwC7xJnW
q94B04UJ8JRPfNZLHqLOORqMg5qRw5a701n7Z307o06GrkLsQ45WmEnyNzyUzN3L6RUKC1C5f0H0zWicHRXJzU36EaphmN
Mb4hkCuPy5wemGllW+XF22GpJbGmH55zJdRdTe+aNnUYwy9fA8qhtglsMMZ+U1JqRvNz5C7TWmuhcCh98HF7qTuv1YRz1B
U+UxRA=|000001000000050624898F|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

548251, 2, 3, 4



GUÍA



SERVICIO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO 800 623 57 00
TEL. (662) 259-9000
R.F.C TPI730201V28
www.transportespitic.com

AAA-919850

CONSOLIDADO
PAQ
OFICINA DE EXPEDICIÓN
MEX
FOLIO DE FACTURA
AAA-919850

ORDEN EMBARQUE
MEX-754685
TIPO DE FLETE
POR COBRAR
OFICINA DE COBRO
HLO
FECHA COMPR.
31-07-2023

SOBRE PRO
FECHA
26/07/2023
REFERENCIA

CLIENTE LA CUBIELLA
BLVD. ENCINAS SN SAN BENITO HERMOSILLO, HLO, MEXICO, C.P.: 83190
R.F.C CUB-040113-N69

REMITENTE		DESTINATARIO
ORIGEN MEX-TLALNEPANTLA MARINTER PASEO DE LAS JACARANDAS	538256	DESTINO HLO-HERMOSILLO LA CUBIELLA BLVD. LUIS ENCINAS COL. SAN BENITO

ENTREGAR EN: BLVD. LUIS ENCINAS COL. SAN BENITO

CLASE 3	VALOR DECLARADO 75978	RECOLECCIÓN	CITA	TEL. DEST.:	6622146700		
DATOS DE EMBARQUE				VALORES \$			
CANTIDAD	QUE DICE EL REMITENTE QUE CONTIENE	CLAVE PRODUCTO O SERVICIO	PESO REAL	PESO VOL.	MTS3	CONCEPTO	SUBTOTAL
1	1 TARIMA C/24 CJS QUE DICEN CONTENER VINO Y ABARROTES	50112009	194	240	0.6	Flete	2840.32
0	FACT:548251,52,53,54	50112009	0	0	0	Flete APD	383.44
						Flete Seguro	759.78

SUBTOTAL: 3983.54
IVA 16% Traslado 637.36
IVA 4% Retenido 159.34
TOTAL: 4461.56

1	PESO COBRADO	240	TOTAL	194	240
---	--------------	-----	-------	-----	-----

FIRMA DE EMBARCADOR

AAA-919850

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBIDO

FECHA Y HORA

OBSERVACIONES

FAC 548251/548252/548253/548254



TRANSPORTES PITIC

SERVICIO PUBLICO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO: 018006235700OFICINA MATRIZ:
CALZADA DE LOS PINOS S/N, LOS NARANJOS
A ESPALDA C. DE AUTOBUSES
TEL. (01 662)259-90-00
HERMOSILLO SONORA C.P. 83060
R.F.C. TPI730201V28 www.transportespitic.com

Documento: AAA-919850

UUID: BE9FB64E-D890-4299-9B73-08FA89DFEC53

Regimen Fiscal: 624 - Coordinados

Fecha y Hora de Emisión: 2023-07-26T11:13:04

No. de Serie del Certificado SAT: 00001000000503726537

Fecha y Hora de certificación: 2023-07-26T11:41:23

No de Serie del CSD del Emisor: 00001000000505849342

Lugar de Expedición: 54126

Tipo de documento: I - Ingreso
Versión CFDI: 4.0

No. Identificación

AAA-919850

ORDEN DE EMBARQUE
MEX-754685TIPO DE SERVICIO
CONSOLIDADOTIPO DE FLETE
POR COBRAROFICINA DE COBRO
HLO

PRO #

REFERENCIA

CLIENTE

LA CUBIELLA
BLVD. ENCINAS, NO. SN COL. SAN BENITO HERMOSILLO
HERMOSILLO SON MEXICO C.P. 83190
R.F.C. CUB040113N69

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general

Regimen Fiscal: 601

REMITENTE			DESTINATARIO		
ORIGEN	MEX- CIUDAD DE MEXICO, CDMX	538256	DESTINO	HLO- HERMOSILLO, SON.	533787
MARINTER PASEO DE LAS JACARANDAS CIUDAD DE MEXICO, CDMX			LA CUBIELLA BLVD. LUIS ENCINAS COL. SAN BENITO HERMOSILLO, SON.		
Valor Unitario, cuota Convenida por Tonelada o Fracción	(CLASE 7)	VALOR DECLARADO	COMP. ENTREGA: 31-07-2023		
297	TOT	0	3	75978	

CFDI RELACIONADOS:

UUID Relacionado(s):

Clave del Producto/Servicio	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
Base	Impuesto	Tipo/Factor	Tasa O Cuota	Importe Tipo de impuesto			
78101800	AAA-919850	1	E48	Unidad de Servicio			
2840.32	002 - IVA	Tasa	0.16	454.45 Traslado	2840.32	2840.32	
2840.32	002 - IVA	Tasa	0.04	113.61 Retención			
78101800	AAA-919850	1	E48	Unidad de Servicio			
383.44	002 - IVA	Tasa	0.16	61.35 Traslado	383.44	383.44	
383.44	002 - IVA	Tasa	0.04	15.34 Retención			
78101800	AAA-919850	1	E48	Unidad de Servicio			
759.78	002 - IVA	Tasa	0.16	121.56 Traslado	759.78	759.78	
759.78	002 - IVA	Tasa	0.04	30.39 Retención			

IMPORTE TOTAL CON LETRA:

SON: CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 56/100 M.N.

MONEDA: MXN

TIPO DE CAMBIO: 1.000000

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir

OBSERVACIONES: FAC 548251/548252/548253/548254

SUB TOTAL

3,983.54

IVA 16%

637.36

IVA 4% RETENIDO

159.34

TOTAL A PAGAR

4,461.56

MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido

No de Serie del Certificado de Sello Digital del SAT: 00001000000503726537
Fecha y hora de certificación: 2023-07-26T11:41:23PARA EFECTOS DE FACTURACION RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE
ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 5(CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACIONRECIBI(MOS) ESTAS MERCANCIAS A NUESTRA ENTERA SATISFACCIÓN Y PAGAREMOS INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE TRANSPORTES PITIC, EN
HERMOSILLO, SONORA A SU PRESENTACION LA SUMA INDICADA EN ESTA FACTURA CONTRA LA ENTREGA DEL ORIGINAL DE LA MISMA EL PAGO NO OPORTUNO DE
ESTE DOCUMENTO CAUSARÁ INTERESES MORATORIOS AL TIPO DE TASA LIDER MAS 5 PUNTOS MENSUALMENTE HASTA EL DIA DE SU LIQUIDACION QUE SERÁN
PAGADEROS EN ESTA CIUDAD JUNTAMENTE CON EL PRINCIPAL

HERMOSILLO, SONORA, MEX, 83060 2023-07-26T11:13:04

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBO DE CONFORMIDAD

FECHA Y HORA DE RECEPCION

AAA-919850

Sello digital del emisor

loiQQUhZnWJTrnc7/X4+GNkHNzrn4XpPT11huAJoZxpcn0SVbg7nf61Ag3OM7Z2lclLcKsVmpm3MxjkJuPZBjHkP7JIPRFerCJXQDRPJ54e1VdLQ6pxl5bzegMXA3F0ldcC80RtLw/d7Mo
YbYzPeCLjckBtwFw6JMF1dh6Wz7vBRMzMPVJ4J6aiS03Un/dINyhKI59ZzJy+5CFs9fsR/01oYwbU6OO/KEIYzev1FrENBU0BWeArUK81Ntwd0FibxC0FL3uxmIF44Px0UoqAIAK0Ea
2VQliVYJbz3+zd8fcCXB5B9Rtoae4NINgQo6wi7k6rc/Vu7xDlyA==

Sello digital del SAT

UKAAnPxrSkWLTNE90fzd4Pp4WP5eM6cl8Qwm9M3MqXzRbx08tkiqUAhW2L7dmwApLAW8khfFeUMMCggY/BRu4yIStSEGeRWSIOR0Cygvr+0bwTSfyZop4Nu+gcShdRTzQkht8m
NVhcVjRLfncCubtUocPkbwnLcVg27s6w5W9tbn3gLEeYJocJzod3/SpUUVLIC7ViXdFTD32mS9YIWyHq3oRgu2bIK2bXNoNgQASKVW189JRH+MTRu/VIP8jXhBdF3cZqoQwOegXJTd
ONTEgNq8EivRafwCtboNQITRlIm8dSXEvj1y5LFozBEOx6zkeKw0UCw==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|BE9FB64E-D890-4299-9B73-08FA89DFEC53|2023-07-26T11:41:23|DET080304395||loiQQUhZnWJTrnc7/X4+GNkHNzrn4XpPT11huAJoZxpcn0SVbg7nf61Ag3OM7Z2lclLcKsV
mp3MxjkJuPZBjHkP7JIPRFerCJXQDRPJ54e1VdLQ6pxl5bzegMXA3F0ldcC80RtLw/d7MoYbYzPeCLjckBtwFw6JMF1dh6Wz7vBRMzMPVJ4J6aiS03Un/dINyhKI59ZzJy+5CFs9fsR/01
oYwbU6OO/KEIYzev1FrENBU0BWeArUK81Ntwd0FibxC0FL3uxmIF44Px0UoqAIAK0Ea2VQliVYJbz3+zd8fcCXB5B9Rtoae4NINgQo6wi7k6rc/Vu7xDlyA=||00001000000503726537||

Este documento es una representación impresa de un CFDI.